
COPIA

COMUNE DI ZUNGRI
(Provincia di Vibo Valentia)

Tel. (0963) 664015 - Fax (0963) 664015 - Cap. 89867 –
 Partita I.V.A. 00327070793

N. 102 del registro
Generale Annuale delle 
determinazioni

UFFICIO TECNICO COMUNALE

DETERMINA: N. 66 del 12.04.2024

OGGETTO: Approvazione Ruolo Riscossione Coattiva Canone Idrico Integrato annualità 2019

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12 del mese di Aprile,

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Adotta la seguente determinazione:

Preso atto che l’ufficio tributi ha notificato, nei termini, a tutti i contribuenti morosi avvisi di sollecito 
pagamento Canone Idrico Integrato;

Preso atto che risulta agli atti, un elenco di utenti che non hanno corrisposto quanto dovuto e che si rende
necessario di conseguenza all’approvazione del ruolo coattivo, cosi come predisposto dall’ufficio tributi  di
questo comune;
Visto l’art. 52 del D.Lgs. 446/1997;

Visto il D.P.R. n° 602 del 29 settembre 1973, e successive modificazioni, ed in particolare l’articolo 12
“Formazione e contenuto dei ruoli” e l’articolo 24 “Consegna del ruolo al concessionario”;

Visto il D.M. 3 settembre 1999 n° 321 – Regolamento recante norme per la determinazione del contenuto del
ruolo e dei tempi, procedure e modalità della sua formazione e consegna;

Dato Atto che, questo Comune, in attuazione della norma di cui all’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 26 aprile 
1999 n° 46, come sostituito dall’art. 2 comma 1 del D.Lgs. 27 aprile 2001 n° 193, ai fini della riscossione del
tributo a mezzo ruolo ha stipulato apposita convenzione con il Concessionario del Servizio Nazionale della 
Riscossione (Agenzia delle entrate e Riscossione);

Visto il vigente Regolamento comunale Entrate tributarie comunali;

Acquisito il visto sulla regolarità Tecnico/Amministrativa del Resp. UTC/LL.PP;

Acquisito il Visto favorevole sulla regolarità tecnico contabile e attestazione copertura finanziaria del 
Responsabile Ufficio Ragioneria;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm.;

Vista la L. 147/2013;



Vista la Delibera di Consiglio n. 27 del 28/11/2020 con la quale è stato affidato  il servizio di riscossione
coattiva al Concessionario del Servizio Nazionale della Riscossione (Agenzia delle entrate e Riscossione);
Visto il DL 16/2012 convertito in Legge n. 44/2012 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazioni
tributarie, di efficienza e potenziamento delle procedure di accertamento”;

DETERMINA

1. di Approvare e rendere esecutivo il ruolo Canone Idrico Integrato anno 2019 per un importo complessivo
di €. 47.267,95;

2. di Trasmettere l’elenco riepilogativo del Ruolo Canone Idrico Integrato mediante file tracciato 290 al
concessionario della riscossione - Agenzia delle entrate e Riscossioni;

3. Di autorizzare Agenzia delle entrate e Riscossioni alla meccanizzazione del ruolo coattivo ed all’invio 
delle relative cartelle di pagamento;

4. di Stabilire che la riscossione si effettui su un’unica rata;
5. di Dare Atto che le spese derivanti dalla presente riscossione saranno compensate dalla suddetta

concessionaria in sede di riversamento delle spese;
6. Di pubblicare il presente atto sul sito web “Amministrazione Trasparente” e Albo Pretorio sede.

Il Responsabile dell’U.T.C
F.to Arch. Pietro Ferraro



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al disposto
di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria.

Data 12/04/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott. Nicola Dimasi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio online del Comune oggi 12/04/2024 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

Data 12.04.2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

f.to Arch Pietro ferraro

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Data 12.04.2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Arch Pietro ferraro


	IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
	DETERMINA

